
Zazimování a odzimování bazénu

Jak na zazimování, aby bazén dlouho vydržel?

Správné zazimování je klíčem k jeho dlouholetému a bezproblémovému užívání. Pokud venkovní
teploty klesnou pod 10-15 °C, doporučujeme nadzemní bazény zazimovat.
Připravujeme-li bazén na přezimování venku, začneme mechanickým čištěním stěn, dna a
odstraněním nečistot z hladiny vody. Dále vodu ošetříme chemií, přidáme do ní zazimovač a
zajistíme správnost hodnot bazénové vody. Výšku hladiny upustíme zhruba deset centimetrů pod
skimmer, případně pod úroveň vratné trysky. Odpojíme hadice a ostatní příslušenství. Na závěr
bazén zakryjeme krycí plachtou, abychom si ušetřili čas při jarním úklidu.
Zazimování bazénu, který nemůžeme přes zimu nechat venku, je velmi jednoduché. Stačí jej
vypustit, odmontovat veškeré příslušenství a před uložením bazén pečlivě vyčistit od nečistot.
Důležité je také nechat jej důkladně vyschnout a myslet na to, že bazén je lepší srolovat, ne složit,
aby nevznikly překlady.

Jak zazimovat nadzemní bazén

Končící teplé dny přinášejí starost majitelům venkovních bazénů, protože musí svůj bazén připravit
na zimu. Správné zazimování je klíčem k jeho dlouholetému a bezproblémovému užívání.
Pokud venkovní teploty klesnou pod 10-15 °C, doporučujeme nadzemní bazény zazimovat.
Postup pro bazén Orlando

● Sítkem nebo vysavačem odstraňte nečistoty z vody.
● Písek ve filtraci je nutné důkladně propláchnout pro odstranění veškerých nečistot.
● Schůdky do bazénu očistěte a uložte.
● Upravte pH vody tak, aby se pohybovalo mezi 6,8 až 7,4, a chlor tak, aby ho bylo 0,3 až 0,5

mg/l. Jakmile bude hodnota pH bazénové vody v požadované hodnotě, poté můžete
přidávat ostatní chemické přípravky, které jsou nutné k zazimovacímu procesu.

● Odčerpejte vodu, aby byla její hladina zhruba 10 cm pod skimmerem. Vratnou trysku
uzavřete zátkou (pokud zátku nepoužíváte, snižte hladinu vody 10 cm pod vratnou trysku).

● Doporučujeme očistit nečistoty na stěnách bazénu přípravkem Marimex čistič a následně
tyto nečistoty setřít kartáčem. Poté vyčistěte skimmer.

● Hadice odpojte a uložte na suché místo chráněné před mrazem.
● Odpojte filtraci, výpustnou zátkou z ní vypusťte vodu a uložte ji na suché místo chráněné

před mrazem.
● Do vody přidejte zazimovací prostředek Marimex zazimovač. 1 l přípravku na 15 m3 (15

000 l).
● Zmrzlá voda nabývá značně na objemu a rozpíná se, tudíž může zapříčinit poškození stěn

vašeho bazénu. Abyste těmto tlakům zabránili, doporučujeme vložit po aplikaci všech
chemických přípravků do bazénu několik prázdných pet lahví.

● Bazén zakryjte vhodnou plachtou, kterou pečlivě upevněte k podkladu.

Postup pro bazény Tampa a bazény Florida

● Zazimování nadzemních bazénů z PVC je podstatně jednodušší. Bazén vypustíme,
umyjeme od nečistot, osušíme a uložíme na suché místo, kde nemrzne. U nafukovacích



bazénů (bazény Tampa) doporučujeme během zimy několikrát přeložit jiným způsobem a to
z toho důvodu, aby se na plastu nevytvořily sklady.

● Vypuštěná filtrace se musí vyčistit od usazených nečistot. Taktéž ji doporučujeme skladovat
na suchém místě, kde nemrzne.

● Bazén kompletně vypusťte. Nejlepší a nejrychlejší způsob je vyčerpání ponorným
čerpadlem.

● Odmontujte veškeré hadice, průchody, skimmer a filtrační zařízení.
● Očistěte vnitřní strany bazénu čistou vodou, aby při uskladnění nedošlo k poškození pláště

chemickými prostředky.
● Vyfoukněte horní prstenec a bazén rozložte, aby mohl dostatečně vyschnout.
● Bazén srolujte (neskládejte), aby nevznikly přehyby.
● Před uložením bazénu i příslušenství na suché místo s teplotou 5-30 °C, se přesvědčte,

zda je vše čisté a dostatečně suché.
● Bazén doporučujeme v průběhu zimy občas přeskládat, aby ve folii nevznikaly přehyby.

Lze bazén zazimovat bez vypuštění vody?

Nadzemní bazény je možné zazimovat, aniž by se z nich vypouštěla voda. Platí to v případě
bazénů typu Orlando. Zazimování by mělo proběhnout v době, kdy noční teploty ještě neklesají
pod bod mrazu a teplota vody se pohybuje mezi 10 a 15 stupni Celsia.

Postup je následující:

● zbavte vodu nečistot pomocí bazénové síťky
● snižte hladinu vody zhruba 10 cm pod skimmer
● vyrovnejte pH na optimální hodnotu 6,8 až 7,2 pomocí bazénové chemie Marimex pH +

nebo chemie pH -
● aplikujte Marimex Zazimovač
● odpojte od bazénu veškeré komponenty a bazénové příslušenství
● natáhněte přes bazén krycí plachtu

Zazimování bazénu je jednoduché a zvládne ho každý. Pokud vás zajímají podrobnější informace
o zazimování bazénů, přečtěte si další článek z naší poradny.

Jak odzimovat nadzemní bazén?

Vhodná doba na odzimování bazénu je březen a duben. Důležité však je, aby teplota vzduchu v
těchto měsících neklesala pod bod mrazu.

Postup pro bazén Orlando

● Odkryjte krycí plachtu. Před jejím uskladněním ji nechte dostatečně vyschnout.
● Připojte veškeré bazénové příslušenství (hadice, průchody, skimmer, filtrační zařízení) a

dopusťte vodu.
● Testery zjistěte pH vody a množství chloru. Dle výsledků použijte potřebnou bazénovou

chemii.
● Zapněte filtrační jednotku a nechte bazén alespoň jednou až dvakrát přefiltrovat.

Postup pro bazény Tampa, Florida nebo Florida Premium



● Bazén rozložte, vyčistěte a postupně začněte napouštět.
● Připojte veškeré příslušenství (hadice, průchody, skimmer, filtrační zařízení) a dopusťte

vodu.
● Testery zjistěte pH vody a množství chloru. Dle výsledků použijte potřebnou bazénovou

chemii.
● Zapněte filtrační jednotku a nechte bazén alespoň jednou až dvakrát přefiltrovat.


